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Poradnie dla uchodźców i na rzecz integracji  
 

zorientowania na 
 

- osoby uprawnione do długotrwałego pobytu w ramach imigracji, zasadniczo w 
ciągu pierwszych trzech lat od ich przyjazdu, w uzasadnionych pojedynczych 

przypadkach do osób mieszkających w Niemczech od dawna z potrzebą 
integracji 

- osób ubiegających się o azyl z dobrą perspektywą na pozostanie zasadniczo w 

pierwszych trzech latach po ich przyjeździe 
- osób ubiegających się o azyl z nieznaną perspektywą lub bez dobrej 

perspektywy na pozostanie 
 

Poradnia dla Uciekinierów i na rzecz Integracji przy Starostwie Schwandorf sprawuje 
opiekę nad osobami, które mieszkają w Altendorf, Bodenwöhr, Bruck i. d. OPf., 

Dieterskirchen, Fensterbach, Gleiritsch, Guteneck, Nabburg, Neukirchen-Balbini, 
Neunburg vorm Wald, Niedermurach, Nittenau, Oberviechtach, Pfreimd, Schmidga-
den, Schönsee, Schwandorf, Schwarzach bei Nabburg, Schwarzenfeld, Schwarzhofen, 

Stadlern, Steinberg am See, Stulln, Teunz, Thanstein, Trausnitz, Wackersdorf, Weiding 
i Wernberg-Köblitz. 
Osoby z Burglengenfeld, Maxhütte-Haidhof i Teublitz są proszone o zgłoszenie się do 

Poradni Związku Caritas dla powiatu Schwandorf zw. zarej. (Caritasverband für den 
Landkreis Schwandorf e.V.), Ettmannsdorfer Str. 19 w Schwandorf. 
 

Poradnia dla uchodźców i na rzecz integracji pośredniczy w przypadku konfliktów w 
noclegowniach i otoczeniu społecznym oraz wzmacnia wzajemne zrozumienie i 
obustronną akceptację pomiędzy samymi przybyłymi w noclegowniach oraz między 

przybyłymi i miejscową ludnością. 
 

Oferuje pomoc i wsparcie w razie choroby i niepełnosprawności oraz przekazuje 

informacje na temat możliwości ochrony przed przemocą.  
 

Oferuje ona wsparcie w dziedzinie integracji zawodowej, jak również przekazuje 

informacje na temat możliwości uzyskania porady i pośrednictwa. 
 

Przekazuje informacje odnośnie uczęszczania do dziennych placówek opiekuńczych dla 

dzieci i do szkół. 
 

Udziela porad w zakresie propozycji pomocy w Wolnym Kraju Bawarii w kwestiach 
dobrowolnego powrotu lub dalszej wędrówki, a także udziela pomocy i wsparcia w 

zakresie dodatku do podróży i pomocy finansowej start. 
 

Wspiera działalność honorową, a jej osoby kontaktowe udzielają porad i informacji w 

kwestiach działalności honorowej. 
 

Poradnia dla uchodźców i na rzecz integracji wspiera uczestnictwo i równość szans 

(byłych) imigrantów we wszystkich dziedzinach życia społecznego zgodnie z zasadą  
„Wspierać i wymagać“. 
 

Doradcy są obecni na miejscu w stałych godzinach przyjęć, w celu zapewnienia lepszej 
dostępności. 
 

Poza godzinami konsultacji w gminach, pracownicy Poradni dla Uciekinierów i na rzecz 
Integracji są dostępni w Starostwie Schwandorf: Pokój nr E 60, telefon 09431/471-
917.  



 
 

 


